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Nr Data e 

Kërkesës1 

Objekti I 

Kërkesës2 

Data e 

Përgjigjes3 

Përgjigje4 Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës5 

Tarifa6 

1 03.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për bonusin e 

bebes 

04.07.2023 Pershendetje! Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të përfituar cekun e bebes, fëmija duhet të jetë i rregjistruar në 

gjendjen civile në Shqipëri. Nuk keni referuar nëse nëna e fëmijës është 

me leje qëndrimi në Shqipëri dhe a është apo jo e regjistruar në gjendjen 

civile në Shqipëri, pasi çeku i bebes lëshohet në emër të nënës së fëmijës. 

Çeku i bebes është kompetencë e Shërbimit Social Shtetëror. Lutemi 

drejtohuni institucionit të kompetencës . Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

2 03.07.2023  Kërkesë për 

informacion 

për certifikate 

trungu familjar  

04.07.2023  Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. Për 

këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetaret e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek 

Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e 

Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve respektive.  
 Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka  



 

 

3 03.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për Veçim 

familje  

04.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

sherbimi "Vecim Familje", ose ndarje nga Trungu Familjar aplikohet nëpërmjet 

e-albania-s. Këtë proces e realizoni duke aplikuar ne e-albania shërbimin: 

"Aplikim per ndryshim/saktesim vendbanimi", në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 

Dokumentet ligjore të parashikuara për këtë shërbim janë: Kopje e noteruar e 

certifikatës së pronësisë në emrin Tuaj, Kontrate qeraje e noteruar e banesës ku 

do jetoni, Akt-Përdorimi noterial banese, Gjithashtu duhet të ngarkoni dhe kartat 

e identitetit të pjestarëve të tjerë që do veçohen nga trungu familjar sëbashku me 

ju. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

4 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për njoftim i  

ndryshimeve 

ne rregjistrim   

04.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se ndryshimin e 

gjeneraliteteve, ose çdo ndryshim tjetër në kategorinë biznes, duhet t`i pasqyroi 

tek sistemi i tatimeve duke aplikuar shërbimin : "Njoftim i ndryshimeve në 
regjistrim" në linkun e mëposhtëm: https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13939. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

5 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

zyrtar te 

pasurise  

04.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije se për 

te marre informacion mbi ecurine e kerkeses per legalizim, duhet te aplikoni 

sherbimin: “Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët 

dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)”  përmes platformës qeveritare e-

Albania, në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 Fillimisht 

duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni arsyet e përdorimit të këtij 

dokumenti. Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana juaj dhe të skanohet. Ajo do të 

ngarkohet në hapin e tretë të formularit në e-Albania. Për të përdorur shërbimin, 

klikoni “Përdor” në fund të faqes dhe vijoni me plotësimin e formularit 

elekronik.Pavaresissht se Ju nuk keni te dhena prone, per te orientuar sistemin 

duhet te vendosni nje zone te sakte kadastrale, ndersa volumin dhe faqen i 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13939
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13939
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477


vendosni 99. Zona kadastrale duhet jete zona qe perfshin parcelen tuaj 

ndertimore. Per shembull: 
Nese informacionin zyrtar e kerkoni per qytetin e Tiranes, do perzgjidhni 

Drejtoria vendore Tirana Veri dhe do vendosni Zone kadastrale 8110, volum 99, 

faqe 99. Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit. Numri i 

referencës së aplikimit do ju ndihmojë për të gjurmuar aplikimin. Shkarkoni 

mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë për të kryer pagesën, ose 

kryeni pagesën online përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose krediti. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit. 

6 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

per maturen 

shteterore  

04.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se aplikimet per maturen shteterore nuk jane hapur ende. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=854 .  Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

7 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

per VKM 

shpronesimi 

apo 

kompesimi  

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se pas 

daljes së VKM-së së shpronësimit apo kompensimit bëhet njoftimi në fletoren 

zyrtare. Në faqen zyrtare të Agjencisë Trajtimit të pronave gjeni këtë 

informacion: REGJISTRI I KOMPENSIMIT: Agjencia e Trajtimit të 

Pronave  ne mbështetje dhe ne zbatim te Ligjit 133/2015 “Për trajtimin e pronës 

dhe përfundimit te procesit te kompensimit te pronave” ka përfunduar procesin e 

vlerësimit financiar te vendimeve përfundimtare qe kane njohur te drejtën e 

kompensimit për vitet 1993 deri ne 1994. Këto vlerësime u publikuan ne 30 maj 

ne Regjistrin me rend kronologjik te te gjithë vendimeve qe kane njohur te 

drejtën e kompensimit. (Kliko këtu) (Agjencia brenda një afati 3 vjeçar do te 

realizoje vlerësimin financiar te te gjithë vendimeve qe kane njohur te drejtën 

për kompensim sipas skemës se përcaktuar ne ligj.) Për te gjithë ato subjekte qe 

kane një vendim te vlerësuar financiarisht lutemi te njiheni me ketë vlerësim dhe 

te plotësoni  mangësitë ne dokumentacion nëse ka. Hapat e procedurës: 
►Agjencia njofton publikisht subjektet . ►Subjektet qe disponojnë një vendim 

përfundimtar te vlerësuar financiarisht kane te drejte te aplikojnë për 

kompensim. ►Subjektet qe kane nevoje te plotësojnë dokumentacionin kane 6 

muaj kohe për ta bere atë. ►Çdo palë e interesuar ka të drejtë të ankohet kundër 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=854
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=854
https://atp.gov.al/wp-content/uploads/2021/11/Regjistri-i-vleresimeve-te-vitit-1993-1994.pdf


vlerësimit financiar të kryer nga ATP-ja për përcaktimin e vlerës së pronës në 

Gjykatën Administrative të Apelit brenda 30 ditëve nga dita e publikimit, vetëm 

për vlerën e kompensimit. Ne zbatim te VKM 223 23.03.2016 ‘Agjencia e 

Trajtimit të Pronave njofton subjektet përfituese te paraqiten pranë Agjencisë për 

tu njohur me vlerësimin dhe për te plotësuar dokumentacion sipas  formularit 

bashkëlidhur, Kompensim Financiar/Fizik. Dokumentacioni qe duhet te 

paraqisni: ►Dokument identifikimi ►Konfirmim nga ZVRPP përkatëse mbi 

gjendjen juridike te pronës qe kompensohet dhe nëse është ushtruar apo jo e 

drejta e parablerjes. ►Vërtetim nga gjykata kompetente nëse vendimi 

përfundimtar i kompensimit apo vlerësimi i tij  është ankimuar apo jo ne rruge 

gjyqësore.(Vërtetim qe për vendimin Nr. X. Date x nuk ka ankimim . Ky 

vërtetim merret ne Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tirane dhe Gjykata e Rrethit 

përkatës si dhe Gjykata Administrative e Apelit) ►Dëshmi trashëgimie, nëse ka 

ndryshuar rrethi i trashëgimtareve ►Prokurë e nënshkruar nga te gjithë 

trashëgimtaret e ligjshëm ku si tagër i nevojshëm te jete dhe e drejta për te 

tërhequr vlerën financiare ne emër te tyre. ►Vërtetim për numrin e llogarive 

bankare ►Vërtetim nëse subjektet (secili prej trashëgimtareve  ) kane përfituar 

apo jo nga dispozitat për ndarjen e tokës bujqësore ( Ky vërtetim merret ne 

DAMT/ Këshilli i Qarkut/ Njësia Administrativë, ne atë vendbanim  ku 

trashëgimtar ka banuar deri ne vitin 91)  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

8 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

per vertetim 

page 

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

nuk e disponojme kete informacion. Por ju mund te printoni nje vertetim page 

ose kontributesh dhe atje mund ti shikoni. Bashkelidhur gjeni linkun e 

aplikimit:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908   https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946  

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 
nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

9 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

05.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se nuk jemi institucioni per te cilin interesoheni. Paraqituni prane QSHA ose 

kontaktoni ne adresen agim.alia@qsha.gov.al.Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

E plotë Nuk ka 

https://atp.gov.al/wp-content/uploads/2021/11/Formular-aplikimi-i-perbashket-111.pdf
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946
mailto:agim.alia@qsha.gov.al


për certifikatë 

diplome  

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.   

10 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për rinovim 

leje qendrimi  

05.07.2023 Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju informojmë se duhet të kërkoni në 

e-albania shërbimin, Kërkesë për rinovim të lejes së qëndrimit / Renewal 

residence permit request, në linkun e mëposhtëm: https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15309 

Shërbimi elektronik "Kërkesë për rinovimin e lejes së qëndrimi" u mundëson 

shtetasve të huaj, që kanë qëndruar në territorin e Republikës së Shqipërisë në 

mënyrë të rregullt me leje qendrimi për një periudhë mbi180 ditë gjatë një viti 

kalendarik, të bëjnë një kërkese për të rinovuar lejen e qëndrimit në Republikën e 

Shqipërisë. Pas konfirmimit të plotësimit të kushteve dhe dokumentacionit për të 

aplikuar për rinovimin e leje qëndrimit nëpërmjet këtij shërbimi, i huaji njoftohet 

nga autoritetet vendor përgjegjëse për kufirin dhe migracionin në territorin ku ai 

ka vendosur vendbanimin e tij të përkohëshëm, për dërgimin nëpërmjet shërbimit 

postar, të këtyre dokumenteve:  - dokumentacioni origjinal;  - dy fotografi, në 

foratin e pasaportës me sfond të bardhe, të bera në 6-mujorin e fundit;  - mandat 

pagesë të tarifës së shërbimit (si dhe të masave admistrative (gjobë) të vendosuar 

për shkelje të afatit të aplikimit për leje qendrimi);  - formularit të printuar dhe 

nënshkruar nga aplikanti me foton e aplkuar në të; Për të aplikuar për rinovimin e 

lejes së qëndrimit në Republikën e Shqipërisë, plotesimi i formularit të duhur të 

aplikimit varet nga motivi i kërkuar i qendrimit në Shqipëri i cili mund të jetë i 

njejtë ose i ndryshëm nga ai i mëparshmi: - Bashkim Familjar me shtetas 

shqiptar;  - Bashkim Familjar me shtetas të huaj të pajisur me leje qëndrimi të 

vlefshme në Shqipëri; - Studim; - Leje Unike ; - Arsye të tjera; - E Përhershme; 
Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

11 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për legalizim 

të ndërtimit pa 

leje  

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për të bërë kërkesë për legalizim, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-

albania shërbimin, Kërkesë për legalizim të ndërtimit pa leje, në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542 Shërbimi 

elektronik "Kërkesë për legalizim të ndërtimit pa leje" u mundëson qytetarëve të 

aplikojnë online për legalizim dhe pajisje me dokument pronësie për ndërtimet 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15309
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15309
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542


pa leje, të ndërtuara pas datës 10.08.1991, për të cilat nuk është aplikuar më parë 

për legalizim. Dokumentet e nevojshëm janë: Certifikatë familjare, Plan rilevimi 

nga topograf i licensuar, Foto të objektit në të katër pozicionet. Sherbimi i 

mësipërm aplikohet në rastin kur nuk keni bërë vetdeklarim të ndërtimit pa leje. 

Në rast se keni bërë vetdeklarim, për të marrë informacion mbi ecurinë e dosjes 

së legalizimit të objektit Tuaj, aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania 

shërbimin  Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat 

juridikë (privatë dhe publikë), ne linkun e meposhtem: https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477. 
Procedura duhet të shoqërohet me një kërkesë me shkrim nga ana Juaj në format 

PDF, të cilën do ta ngarkoni në hapin e tretë të aplikimit. Agjencia Shtetërore e 

Kadastrës do T`Ju pajisë me informacionin që kërkoni. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

12 05.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për vërtetim 

për pagesë 

kontributesh  

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se dokumenti më i rëndësishëm është libreza e punës, në bazë të së cilës do 

plotësoni dhe formularin lidhur me vitet dhe qendrat e punës pas vitit 1994.  
Duhet të aplikoni shërbimin,  “Vërtetim për pagesën e kontributeve të 
sigurimeve shoqërore nga 01.01.1994 deri 31.12.2011 ”, në linkun e 
mëposhtëm: ,https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13888     
Hapat e procedures: -Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania 
-  Zgjidhni shërbimin "Vërtetim për pagesën e kontributeve të sigurimeve 
shoqërore nga 01.01.1994 deri 31.12.2011"   -  Klikoni butonin 
"Përdor"   -  Plotësoni formularin përkatës dhe dërgoni aplikimin;  -  Pas 
procesimit vërtetimin mund ta gjeni në çdo kohë në seksioni "Dokumentet 
e mia" te hapësira juaj në portalin e-Albania. Për çdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

13 05.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për Autoritetin 

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, po ju dërgojmë linkun e 

faqes zyrtare të Autoriteti Rrugor Shqiptar, ku gjeni dhe kontaktet e institucionit. 

https://www.arrsh.gov.al/kontaktet Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13888
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13888
https://www.arrsh.gov.al/kontaktet


Rrugor 

Shqiptar 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. 

14 05.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

per DPSHTRR 

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se: 

Dokumentacioni që duhet për të filluar kursin e teorisë është: Plotësimi i 

formularit nga DRSHTRR-ja, Kater fotografi me ngjyra, me përmasa 4x5, Karta 

e identitetit (ose certefikatë personale me fotografi, pasaportë), Certefikata 

mjekësore që merret në poliklinika e vendbanimit tuaj, Patenta e kategorisë së 

mëparshme (në qoftë se ke), Mandatpagesa, për cdo dalje në prove të kontrollit të 

njohurive teorike, sipas tarifave në fuqi. Dokumentacioni që nevojitet për të 

filluar praktikën: Duhet të kesh fituar testin e teorisë. Kërkesa për të marrë pjesë 

në provë, sipas modelit të hartuar nga DRSHTRR-ja (këtë zakonisht e kryen 

autoshkolla ku ju jeni rregjistruar). Mandatpagesa për cdo dalje, në provën e 

verifikimit të aftësive drejtuese e të sjelljes. Mandatpagesa për lejen e drejtimit 

plus taksa e lejes së drejtimit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

15 05.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për aplikim 

për rregjistrim 

fëmije 

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

fëmijën e lindur jashtë vendit, për shqiptarët rezidentë, mund ta regjistroni 

nëpërmjet shërbimeve konsullore duke aplikuar nga llogaria e prindit të fëmijës 

në e-albania shërbimin: Aplikim për regjistrim fëmije, ne linkun e meposhtem: 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767 

Dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti:  - Akti i lindjes ose certifikata 

e lindjes së fëmijës, lëshuar nga autoritetet e huaja (i legalizuar ose pajisur me 

vulë apostile) - Dokumente identifikimi të prindërve (pasaportë ose kartë 

identiteti shqiptare)  - Përkthimi i aktit ose certifikatës së lindjes, i legalizuar ose 

pajisur me vulë apostile (nëse nuk e legalizoni apo apostiloni përkthimin e 

certifikatës, kërkohet përkthimi në gjuhën shqipe të kryhet në konsullatë, ose 

nëse është kryer përkthimi nga përkthyes të licensuar, duhet që konsulli të 

lëshojë “vërtetim përkthimi". Tarifa e përkthimit apo vërtetimit të përkthimit 

është 10 euro për faqe dhe është detyrim i qytetarit aplikues)  - Pëlqimi me 

deklaratë noteriale të prindit të huaj (nëse njëri nga prindërit është shtetas i huaj), 

për lejimin e regjistrimit të fëmijës në Shqipëri. Nëse nuk do veproni nëpërmjet 

rrugës së mësipërme po Ju dërgojmë dhe procedurën e regjistrimit të fëmijës 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767


nëpërmjet të afërmëve si më poshtë vijon: Në pamundësi të paraqitjes së 

prindërve pranë zyrave të Gjendjes Civile të Njësisë suaj Administrative për të 

bërë regjistrimin e fëmijës së lindur jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri dhe rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare, duhet 

të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: Prokurë e Posaçme për 

personin që do të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të 

dy prindërve; Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar. Në vijim prindi, ose personi i autorizuar, pajiset me Regjistrimin e 

aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. Për çiftet që nuk kanë martesë zyrtare, 

fëmija regjistrohet në gjëndjen civile ku është e regjistruar nëna e fëmijës dhe 

rezulton në certifikatë me nënën. Nëse babai i fëmijës nuk është i huaj mjafton 

karta e identitetit të tij dhe prezenca e nënës së fëmijës me aktin e lindjes në 

sportelet e gjendjes civile. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

16 03.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për pension 

pleqerie 

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se per 

te kryer aplikimin per pension pleqerie per persona te vetpunesuar dokumentat 

qe kerkohen jane te njejta me ato te skemes per personat e punesuar. 

Bashkelidhur gjeni linkun per kryerjen e aplikimit:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156 Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.   

E plotë Nuk ka 

17 06.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për rregjistrim 

në klasën e 

dhjetë  

06.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bejme me dije se 

duhet të aplikoni  nga llogaria e prindit në e-albania shërbimin“Regjistrimi në 

klasë të dhjetë” në linkun e mëposhtëm, https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10118 Shkolla 

njofton elektronikisht aplikuesin në rast pranimi ose mospranimi të regjistrimit 

brenda 5 ditëve nga momenti i dërgimit të aplikimit. Në rast mospranimi, personi 

që ushtron përgjegjësinë prindërore, vazhdon aplikimin brenda afatit në 

institucionin arsimor ku i takon regjistrimi i fëmijës.Për cdo pyetje ose paqartësi, 

E plotë Nuk ka 
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na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

18 06.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për rezervim 

tek ALEAT 

06.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se  do 

te beni reervimin ne kete linkun : https://rezervo.aleat.al/ dh eme pas do te 

paraqiteni prane zyrave te ALEAT  ne oren dhe daten qe keni  rezervuar bashke 

me kuponin. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.   

E plotë Nuk ka 

19 06.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për celebrim 

martese 

06.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se duhet karta e identitetit per te bere shpalljen e marteses.Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.   

E plotë Nuk ka 

20 07.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për taksë 

banese  

07.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

institucioni kompetent për taksat dhe tarifat vendore është Bashkia. Lutemi 

drejtohuni faqes zyrtare të Bashkisë ku ndodhet prona Juaj për bazën ligjore. Në 

faqen zyrtare të Bashkisë do gjeni informacion lidhur me objektet dhe subjektet 

që përjashtohen nga taksa e ndërtesës. Përjashtohen nga taksa mbi ndërtesat: 

1. Pronat e shtetit dhe të njësive të Bashkisë Tiranë që përdoren për qëllime 

jofitimprurëse. 2. Pasuritë në pronësi të shtetit, të kaluara me Vendime të 

Këshillit të Ministrave, në administrimin e shoqërive publike shtetërore. 3. 

Ndërtesat e banimit, që shfrytëzohen nga qiramarrës me qira të paliberalizuara. 

4. Banesat sociale në pronësi të Bashkisë Tiranë. 5. Pasuritë e paluajtshme-

ndërtesa, pronë e subjekteve juridike ose fizike, që në bazë të marrëveshjeve me 

Bashkinë Tiranë përdoren nga kjo e fundit si banesa sociale. 6. Ndërtesat që 

përdoren nga komunitetet fetare, në funksion të veprimtarisë së tyre. 7. Strukturat 

akomoduese “Hotel/Resort me katër dhe pesë yje, status special”, 

sipas përcaktimeve në legjislacionin e fushës së turizmit dhe që janë mbajtës të 

një marke tregëtare të regjistruar dhe njohur ndërkombëtarisht “brand name”. 8. 

Ndërtesat e banimit të kryefamiljarëve që përfitojnë pension pleqërie ose pension 

social, që janë me banim në fshat ose qytet, kur familja përbëhet vetëm nga 

pensionistët. Për efekt të përfitimit nga përjashtimi mbi taksën e ndërtesës, 

kryefamiljari duhet të ketë mbushur moshën dhe të ketë përfituar pagesën e 

pensionit.  9. Ndërtesat e banimit të kryefamiljarëve që trajtohen me ndihmë 

ekonomike. 10. Ndërtesat kulturore, nën mbrojtje të përkohshme ose të 
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përhershme, për kohën në të cilën deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit në fuqi 

për monumentet e kulturës dhe/ose trashëgiminë  kulturore. Aplikohet një zbritje 

prej 30% e taksës për tokat bujqësore, për të gjitha sipërfaqet e shfrytëzuara për 

qëllime bujqësore. Përjashtohen nga taksa tokat bujqësore, që mbillen me kultura 

drufrutore dhe vreshtari për pesë vitet e para nga çasti i mbjelljes. Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00deri në 19:00. Faleminderit! 

21 07.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për rregjistrim 

AMTP 

07.07.2023 Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije Fillimisht duhet 

të  aplikoni për të regjistruar aktin e marrjen ne perdorim te tokes (AMTP). 
Ju mund të aplikoni për këtë shërbim online përmes platformës qeveritare e-

Albania në linkun:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 Kërkoni 

shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë të ligjit me 

vendim të gjykatës apo të një akti administrativ” dhe aplikoni duke plotësuar 

formularin elektronik që shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar 

dokumentacionin e nevojshëm për lëvrimin e shërbimit. Në hapin e dytë shtohen 

automatikisht edhe këto shërbime: L1- Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim 
kopje kartele te pasurisë; I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. 
Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është AMTP,  certifikate familjare 

ne daten 01.08.1991.  Plan rilevimi. AMTP dhe çdo document tjetër që  duhet të 

ngarkohet në të gjitha rubrikat e detyrueshme në hapin e tretë. Pavarësisht se si i 

kanë emërtimet dokumentat që duhen ngarkuar në hapin e tretë, do të ngarkoni 

dokumentat që keni. Aplikimi për regjistrimin e AMTP dhe pajisjes me 

certifikatë pronësie nuk penalizohet me gjobë, por kujdes! Në hapin e tretë, si 

datë lëshimi të dokumentit do të vendosni datën e kryerjes së aplikimit të 

mësipërm. Në fund klikoni opsionin “Dërgo”. Shkarkoni mandatpagesën me të 

cilën mund të paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online 

përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose kredit. Pasi realizoni pagesën, 

një kopje të mandatit, dhe dokumentet që u kemi cituar më sipër duhet t`i 

dërgoni me postë pranë ASHK, duke vendosur mbi zarf edhe numrin e 

referencës së aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 
Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 
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22 07.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për certifikatë 

lindje për 

shpallje 

martese 

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

certifikata e lindjes me shënimin " Për shpallje martese" merret pranë sporteleve 

të gjendjes civile. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

23 08.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për portalin 

SMIP 

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se për 

të marrë listën e notave të fëmijëve Tuaj, mjafton të kërkoni në google smip.al, të 

regjistroheni si përdorues i faqes dhe më pas të logoheni me të dhënat Tuaja në 

e-albania. Klikoni linkun e mëposhtëm dhe bëni regjistrimin në portal. SMIP . Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni me mësuesin kujdestar të fëmijës Tuaj. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

24 08.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për rregjistrim 

kontratë shitje  

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se 

nuk kemi informacion lidhur me çështjen që referoni. Noteri që ka bërë 

regjistrimin e kontratës së shitjes, duhet t`Ju informojë lidhur me problematikat 

pas aplikimit. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

25 08.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për perfitim 

nga programi i 

mbrojtjes së 

vecantë për 

gratë e papuna  

10.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

shërbimi elektronik "Aplikim për përfitim nga programi i mbrojtjes së 
veçantë nga shteti për gratë e papuna me tre apo më shumë fëmijë të 
moshës deri në 18 vjeç" ju mundëson të gjithë grave të papuna me tre 
apo më shumë fëmijë të moshës deri në 18 vjeç, ku njëri prej fëmijëve 
është nën moshën 5 vjeç dhe familja ka të ardhura nën 100 000 (njëqind 
mijë) lekë në muaj, njohjen si periudhë sigurimi për efekt përfitimi 
pensioni pleqërie dhe barrëlindjeje, periudhën e kujdesit ndaj fëmijës deri 
në moshën 5-vjeçare. 
Nëse i takoni kësaj kategorie, nga llogaria Juaj në e-albania aplikoni 
shërbimin,  "Aplikim për përfitim nga programi i mbrojtjes së veçantë nga 
shteti për gratë e papuna me tre apo më shumë fëmijë të moshës deri në 
18 vjeç" në linkun e mëposhtëm: https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15191. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 
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26 08.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për liste 

notash  

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

nëse e keni mbaruar arsimin e mesëm tre deri pesë vitet e fundit, do të paraqiteni 

pranë shkolles ku keni studjuar për të paraqitur kërkesen për tù pajisur me listë 

notash dhe vërtetim mbarimi të shkollës së mesme. Nëse shkollën e keni mbaruar 

vite më parë, duhet të paraqiteni pranë sporteleve të Postës Shqiptare për të 

plotësuar formularin e kërkesës për dokumentin e kërkuar. Përgjigjja u vjen po 

në postën që keni dërguar kërkesën. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

27 08.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për ndryshim 

vendbanimi  

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se per 

te bere ndryshimin e vendbanimit, do te logoheni me te dhenat Tuaja ne e-

albania dhe do te aplikoni sherbimin "Aplikim 

per ndryshim/Saktesim Vendbanimi" ne linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 . Ne aplikim 

do ngarkoni ne format PDF nje nga dokumentet e meposhtme: Kopje te noteruar 

te certifikates se pronesise, Kontrate noteriale qeraje, Akt noterial perdorimi 

banese. Fushat qe jane me * jane te detyrueshme per t`u plotesuar. Nëse keni 

vepruar si më sipërcituar, për mosmarrje të shërbimit në afatin ligjor të 

parashikuar, depozitoni ankesën tuaj në portalin e bashkëqeverisjes duke 

plotësuat të dhënat në linkun e mëposhtëm.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

28 09.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për certifikatë 

trungu familjar  

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. Për këto 

certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetaret e Tiranës, certifikatat merren 

tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës, merren tek Prefektura Tiranë. Për të 

gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat merren 

pranë Prefekturave ose nënprefekturave të Qarqeve respektive. Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

29 10.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se: Për aktet e martesave të regjistruara para vitit 2010, do paraqiteni në zyrën e 

gjëndjes civile të arkivave pranë prefekturës së qarkut Tuaj. Kjo vlen për të 

E plotë Nuk ka 
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për certifikatë 

akti martesor  

gjitha qarqet, përjashtuar qarku Tiranë. Për qarkun e Tiranës, procedohet si më 

poshtë vijon: Për Tirana qytet, do paraqiteni pranë Bashkisë Tiranë për të 

tërhequr certifikatat. Për fshatrat, do paraqiteni pranë Prefekturës së Qarkut 

Tiranë. Përjashtim bëjnë edhe rastet kur martesa është lidhur jashtë kufijve të 

Shqipërisë. Për këto certifikata, veprohet njëlloj si në rastet kur martesa është 

lidhur para vitit 2010.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

30 10.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për kontakt 

për 

institucionet  

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se nuk 

disponojmë kontakte të institucioneve. nëse Ju duhen informacione lidhur me 

shërbimet e gjendjes civile, lutemi na kontaktoni online nga e hëna në të premte, 

nga ora 08.00 deri në 19.00, në numrin e telefonit pa pagesë 0800 0118 ose ne 

online chat. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

31 10.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për rimbursim 

të 

shpenzimeve 

funerale 

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se nisur nga mosha, I ndjeri nuk ka qene pensionist. Per rrjedhoje nuk mund te 

perfitoni rimbursim te shpenzimeve funerale. Thene kjo, pasi ne e-albania 

merren shpenzimet e funeralit vetem per ata qe kane patur dosje pensioni. Ne 

kete rast, ju duhet te drejtoheni tek qendra e punes ku ka punuar I ndjeri, duke 

dorezuar certifikaten e vdekjes dhe faturen e sherbimit funeral. Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

32 10.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për Rimbursim 

shpenzimesh 

për shtetasit 

shqiptarë që 

ndërrojne jetë 

jashtë vendit 

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, po ju dergojme kartelen 

informative me dokumentat qe duhet te dergoni prane Ministrise se 

Infrastruktures dhe Energjise per te perfituar rimbursim shpenzimesh per 

shtetasit shqiptare qe nderrojne jete jashte vendit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

33 11.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për licencë 

11.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se QKB-ja shqyrton kerkesen dhe merr vendim ne nje afat prej 4 ditesh pune nga 

data e paraqitjes se kerkeses. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

E plotë Nuk ka 



klinike 

stomatologjike  

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit.  

34 11.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për certifikatë 

trungu familjar 

11.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. Për këto 

certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetaret e Tiranës, certifikatat merren 

tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura Tiranë. Për të 

gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e Shqiperisë, certifikatat merren 

pranë Prefekturave të Qarqeve respektive. Për të zhbllokuar llogarinë në e-

albania do veproni si më poshtë vijon: Nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në 

llogarinë Tuaj në e-albania, nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e 

regjistrimit(adresë email dhe numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri 

duhet të veproni si më poshtë: Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të 

dhëna në adresën: helpdesk@e-albania.al :- foto të kartës ID - emri i nënës - emri 

i babait  - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku keni 

dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të cilit 

zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

35 11.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për sportelet 

ADISA 

11.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

sportelet ADISA, dhe sportelet fizike të gjithë institucioneve janë mbyllur që në 

1 Maj 2022. Për cdo pyetje rreth shërbimeve publike online na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online chat në faqen zyrtare adisa.gov.al,  nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

36 11.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për perfitim 

nga programi i 

strehimit 

social  

11.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin " Kërkesë pë të 

përfituar nga programet e strehimit social" në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13884 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

37 12.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

14.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se kriteret për Licencë Parashkollori, Kopshti, ju i gjeni të afishuara tek portali e-

albania. Bashkëlidhur gjeni linkun e aplikimit: https://e-

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13884
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13884
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750


për Licencë 

parashkollori  

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750 

Dokumentacionin e nevojshëm do e gjeni tek linku:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/QKB/9750/qkb_9750_dokumentacioni.pdf.  
Per me teper kontaktoni ne adresen info.qkb@qkb.gov.al. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 
38 14.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për Sigurimin 

për aksidentet 

në punë 

14.07.2023  Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

shërbimi që aplikohet për përfitimin dhe depozitimin e raporteve mjekësorë për 

paaftësi të përkohshme si rezultat i aksidentit në punë, është, "Të ardhura për 

paaftësi të përkohëshme nga aksidenti në punë dhe sëmundje profesionale", në 

linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14288 Problemi 

qëndron në faktin se ky shërbim është për kategorinë biznes. Që të përfitoni 

shërbimin duhet të jeni i pajisur me NIPT si ushtrues i një profesioni të lirë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose drejtohuni në faqen zyrtare 

të Institutit të Sigurimeve Shoqërore ISSH në linkun e mëposhtëm: 
https://www.issh.gov.al/?page_id=19 Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

39 14.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për rregjistrim 

I lejes se 

legalizimit  

14.07.2023 Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se, fillimisht duhet 

të  aplikoni për të regjistruar lejen e legalizmit. Ju mund të aplikoni për këtë 

shërbim online përmes platformës qeveritare e-Albania në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 

Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë 

të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti administrativ” dhe aplikoni 

duke plotësuar formularin elektronik që shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar 

dokumentacionin e nevojshëm për lëvrimin e shërbimit. Në hapin e dytë shtohen 

automatikisht edhe këto shërbime: L1- Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim 

kopje kartele te pasurisë; I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. 

Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është shkresa përcjellëse, ose në 

mungesë të saj leja e legalizimit. Leja e legalizimit ose çdo document tjetër duhet 

të ngarkohet në të gjitha rubrikat e detyrueshme në hapin e tretë. Aplikimi 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750
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për regjistrimin e lejes së legalizimit dhe pajisjes me certifikatë pronësie nuk 

penalizohet me gjobë, por kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit 

do të vendosni datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund klikoni 

opsionin “Dërgo”. Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në 

bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-

Albania me një kartë debiti ose kredit. Ky shërbim e ka afatin ligjor 30(tridhjetë) 

ditë pune. Lidhur me problemin që shtroni në kërkesën Tuaj, bëjmë me dije se 

problemi është referuar nga ana jonë, dhe jemi në pritje të aktivizimit të 

shërbimit. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

40 14.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për vërtetim 

page 

14.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

edhe pse pyetja është paksa e paqartë, duhet të aplikoni nga llogaria  Juaj në e-

albania shërbimin, "Vërtetim page" në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946 

Vërtetimin e gjeneruar me vulë elektronike mund ta gjeni në çdo kohë në 

seksionin "Dokumentet e mia" te hapësira juaj në portalin e-Albania. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

41 12.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për leje 

ndërtimi  

14.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se, 

po, ju mund te aplikoni per te perftuar sherbimin, pavaresisht nga ku jeni.  

Bashkelidhur gjeni linkun e aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093 Mund te 

klikoni linun dhe te njiheni me proceduren e aplikimit. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na kontaktoni ne live chat online, ne 

faqen tone zyrtare, https://www.adisa.gov.al/ . Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

42 12.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për leje 

legalizimi  

14.07.2023 Pershendetje, Ju bejme me dije se nuk jemi institucioni kompetent te cilit po i 

drejtoheni. Megjithate, ne mund t'ju ndihmojme duke na dhene disa detaje me tej 

per rastin tuaj. Lutemi  na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na kontaktoni ne live chat 

online, ne faqen tone zyrtare, https://www.adisa.gov.al/ , per te na shpjeguar me 

tej per dokumentat qe keni dorezuar dhe si keni proceduar.  

E plotë Nuk ka 
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43 14.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese 

14.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije se nuk 

keni përcaktuar nëse shpallja është midis dy shtetasve shqiptarë, apo një shqiptar 

dhe një i huaj. Procedura për të bërë shpalljen e martesës 

mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si më poshtë vijon 

Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm. Shpallja e martesës 

bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / 

njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do 

të lidhet martesa. Pra shpallja bëhet në të dyja gjendjet civile ku kanë 

vendbanimin partnerët. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; Karta e 

identitetit shqiptare brenda afatit të vlefshmërisë. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për 

lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor 

nga e nesërmja e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me 

dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar për 

lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë. Gjithashtu po 

ju mundësojmë edhe procedurën e shpalljes së martesës midis një shtetasi 

shqiptar dhe një shtetasi të huaj. Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas 

të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë 

lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; dokumentin / certifikatë që 

vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për 

leje lidhje martese); dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike 

jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Për 

cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 

0118, ose online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. 

Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

44 13.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

14.07.2023 Pershendetje,  Lutemi  na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na kontaktoni ne live chat 

E plotë Nuk ka 



për licencë për 

klinikë 

stomatologjike  

online, ne faqen tone zyrtare, https://www.adisa.gov.al/ per tju asistuar me 

proceduren e aplikimit. Faleminderit! 

45 13.07.2023 Kërkesë e 

paqartë për 

informacion 

14.07.2023 Pershendetje,  Lutemi te na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na kontaktoni ne live chat 

online, ne faqen tone zyrtare, https://www.adisa.gov.al/ . ne menyre qe te na 

qartesoni lidhur me sherbimin qe kerkoni dhe llojin e dokumentacionit, pasi 

kerkesa juaj eshte e paqarte.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

46 13.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për gjenerim 

passwordi  

14.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, nëse nuk keni 

aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe numër telefoni) për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: 
Hapni një adresë të re email  ose nese keni nje aktive ne perdorim dhe dërgoni 

këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-albania.al  : - foto të kartës ID - emri i 

nënës - emri i babait  - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni 

të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Brenda 5( pesë) ditëve adresa 

ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të cilit 

zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

47 13.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese mes 

një shtetasi 

shqiptar dhe 

një shtetasi të 

huaj  

14.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

për tu njohur me bazën ligjore të shërbimit në fjalë, ju mund të shihni Kartelën 

Informative referuar ketij sherbimi ne linkun:  https://www.adisa.gov.al/wp-

content/uploads/2020/07/AL012038_DPGJC_Regjistrim-i-aktit-t%c3%ab-

martes%c3%abs.pdf . Lidhur me pyetjen tuaj të dytë, nuk ka dokument tjetër 

ekuivalent vecse ai ne fjale: Vertetim per leje lidhje martese. Per me teper 

informacione lidhur me bazen ligjore te sherbimit, lutemi kontaktoni me 

Drejtorine e Pergjithshme te Gjendjes Civile. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

48 14.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për vërtetim 

kontributesh 

në 

14.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se për 

të marrë informacion për vitet e punës dhe kontributet e derdhura në kooperativë 

duhet te aplikoni ne e-albania sherbimin: "Aplikim për njohjen si periudhë 

sigurimi për efekt përfitimi nga sigurimet shoqërore të kohës së punësimit në ish-

kooperativat bujqësore sipas ligjit nr. 169/2020 dhe VKM nr.432/2021 ", në 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/
mailto:helpdesk@e-albania.al
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https://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2020/07/AL012038_DPGJC_Regjistrim-i-aktit-t%c3%ab-martes%c3%abs.pdf
https://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2020/07/AL012038_DPGJC_Regjistrim-i-aktit-t%c3%ab-martes%c3%abs.pdf


kooperativat 

bujqesore 

linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14928 Në 
procedurën e aplikimit kërkohet dhe deklarata tip e cila gjendet në faqen e 
shërbimit në e-albania. E shkarkoni, plotësoni gjeneralitetet Tuaja, firmoseni 
dhe e ngarkoni gjatë aplikimit në format PDF. Bashkëlidhur këtij email-i po Ju 
dërgojmë deklaratën Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

49 14.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për provimin 

pranues në 

mjekësi të 

përgjithshme 

14.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se ju 

duhet ti drejtoheni Universitetit te Mjekesise per pyetjen tuaj.  
Mund ti kontaktoni permes email zyrtar te universitetit, ose mund te paraqiteni 

prane sekretarive mesimore lidhur me kete rast.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

50 14.07.2023 Kërkesë e 

paqartë për 

informacion 

14.07.2023 Pershendetje, Ju lutemi saktesoni me qarte kerkesen tuaj, pasi eshte e paqarte. Ne 

cfare kuptimi ju ka ndryshuar data e marteses? Keni bere shpallje martese dhe 

data qe keni zgjedhur ka ndryshuar? Jeni te celebruar dhe data e marteses ne 

dokumentacionin e gjendjes civile ju figuron gabim? Cila eshte problematika 

juaj? Lutemi specifikoni kerkesen tuaj pasi pa dhene detaje nuk mund tju 

ndihmojme dot. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na 

kontaktoni ne live chat online, ne faqen tone zyrtare, https://www.adisa.gov.al/ . 
Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

51 17.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për shpallje 

martese 

17.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije se nuk 

keni përcaktuar nëse shpallja është midis dy shtetasve shqiptarë, apo një shqiptar 

dhe një i huaj. Procedura për të bërë shpalljen e martesës 

mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si më poshtë vijon: 

Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm. Shpallja e martesës 

bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / 

njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do 

të lidhet martesa. Pra shpallja bëhet në të dyja gjendjet civile ku kanë 

vendbanimin partnerët. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14928
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14928
https://www.adisa.gov.al/


certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; Karta e 

identitetit shqiptare brenda afatit të vlefshmërisë. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për 

lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor 

nga e nesërmja e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me 

dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar për 

lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë. Gjithashtu po ju 

mundësojmë edhe procedurën e shpalljes së martesës midis një shtetasi shqiptar 

dhe një shtetasi të huaj.Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë 

lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile;  dokumentin / certifikatë që 

vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për 

leje lidhje martese); dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike 

jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

 Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 

0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 

19.00. Faleminderit.  

52 17.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për shpallje 

martese 

17.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije se 

hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja e martesës.  Procedura për të 

bërë shpalljen emartesës   midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të huaj është 

si më poshtë vijon : Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e 

martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar:  certifikatë lindje, e plotësuar me të 

gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile;  dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka 

pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese); dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë me 

vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

E plotë Nuk ka 



vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e 

martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e 

nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm:  certifikatë lindje; certifikatë lindje me shënimin 

“për lidhje martese”; Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do 

të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në 

shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku 

bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Ju bëjmë me dije se 

dokumenti i pranueshëm si dokument  identifikimi, është Karta e identitetit 

shqiptare brenda afatit të vlefshmërisë. Pasaporta konsiderohet mjet udhëtimi, 

prandaj nuk pranohet si mjet identifikimi në rastin e martesës. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

53 17.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për njehsim 

diplome nga 

IAL 

17.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me dije se, 

pergjigjen per njehsimin e diplomes e merrni permes e-mail tuaj. Për cdo pyetje 

apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose 

online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

54 17.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për Deklarimi 
i humbjes së 
dokumenteve 
të ndryshme 

20.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me dije se ju 

mund te aplikoni per sherbimin Deklarimi i humbjes së dokumenteve të 

ndryshme. "Deklarimi i humbjes së dokumenteve të ndryshme" është një shërbim 

elektronik, i cili u mundëson qytetarëve të kryejnë online procesin e deklarimit të 

humbjes së dokumenteve të ndryshme. Hapat e procedurës 

- Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania; - Zgjidhni  shërbimin 

"Deklarimi i humbjes së dokumenteve të ndryshme"; - Klikoni butonin" Përdor"; 

- Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të kërkuara në 

formular; - Pas përgatitjes së vërtetimit të humbjes, ju do të njoftoheni me e-mail 

dhe te seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania. Kini parasysh, Aty ku 

E plotë Nuk ka 



kerkohet numri i dokumentit, Vendosni numrin e shasise. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

55 18.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për njehsim 

diplome ne 

IAL 

20.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me dije se, Po 

duhet vula apostile nga shteti i huaj. Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni 

në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te 

premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

56 20.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për konvertim 

i lejes se 

drejtimit  

20.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

duhet të aplikoni tek shërbimet konsullore në e-albania shërbimin: 

Aplikim për vërtetimin e verifikimit të lejes së drejtimit (patentës) për konvertim 

ose denoncim https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12584 Ky shërbim 

elektronik iu mundëson shtetave shqiptarë rezidentë jashtë territorit të 

Shqipërisë, të marrin verifikimin e lejes së drejtimit (patentës) për konvertim ose 

denoncim përmes postës duke aplikuar online pranë përfaqësive diplomatike dhe 

konsullore përkatëse. Shtetasit shqiptarë të cilët kanë nevojë të pajisen me 

vërtetimin e verifikimit të lejes së drejtimit (patentës) për konvertim ose 

denoncim, pas plotësimit të formularit dhe kryerjes së verifikimeve të nevojshme 

nga përfaqësues të ambasadës/konsullatës, njoftohen se aplikimi është pranuar. 

Shtetasi shqiptar informohet me anë të e-mail-it mbi procedurat që duhen 

ndjekur në vijim për: 1. Kryerjen e pagesës, 2. Dërgimin e mandatin origjinal,     

3. Dërgimin e një zarfi me pullë të parapaguar me adresën e shtëpisë të shënuar 

qartë dhe me gërma të mëdha për dërgimin e vërtetimit të lejes së drejtimit për 

konvertim ose denoncim. Vërtetimi mbi verifikimin e lejes së drejtimit (patentës) 

për konvertim ose denoncim dërgohet me postë në adresën e shënuar nga vetë 

qytetari. Informimi i hapave të ndërmarra dhe njoftimi kryhet me anë të adresës 

elektronike (e-mail) të shënuar në formularin e aplikimit. Lidhur me pyetjen 

Tuaj, lidhur me periudhën kohore të qëndrimit në shtetin e huaj, është 

kompetente konsullata dhe shteti ku do konvertohet leja e drejtimit. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12584
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12584


57 19.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për shpallje 

martese  

20.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije se 

fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të bërë shpalljen e 

martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën e Shqipërisë është si më 

poshtë vijon : Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga 

personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga 

të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: prokurë e 

posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën 

e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e 

dokumentit te identifikimit; Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë 

nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

58 20.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për Tejkalim i 

afati ligjor të 
lëvrimit të 

shërbimit 

 

20.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

afati ligjor per Tù pajisur me certifikatë pronësie, Kopje kartele të pasurisë, 

Kopje fragmenti të hartës kadastrale, është 30 dite. Fleta e aplikimit merr afatin 

ligjor të vetëm një shërbimi, ndërkohë që në hapin e dytë keni shtuar dhe dy 

shërbime të tjera. Nëse keni tejkalim të afatit ligjor të lëvrimit të shërbimit, 

plotësoni akesën në portalin e bashkëqeverisjes në linkun e mëposhtëm: 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

59 19.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për  
dokumentacion 

për hipotekimin 

e pronës 

20.07.2023 Përshëndetje, Duke qene se kerkesa juaj për informacion është specifike, Ju 

lutemi na kontaktoni  ne kanalin tone te komunikimit live chat ne faqen tone 

zyrtare  https://www.adisa.gov.al nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 për tju sqaruar hap pas hapi per rastin tuaj. Keshtu mund te kuptojme me 

mire rastin dhe t'ju ndihmojme ne kohe reale. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
https://www.adisa.gov.al/


60 21.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për  

Portalin 

Shqipëria Që 

Duam 

24.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju lutemi na kontaktoni 

ne numrin jeshil pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ne  menyre qe te kuptojme me mire problematiken tuaj dhe te 

mund t'ju ndihmojme me mire. Lidhur me pyetjen tuaj per ofrimin e nje sherbimi 

te pershpejtuar, ju bejme me dije se cdo sherbim ka nje afat te caktuar per t'u 

permbushur. Ne rast mos marrjes te sherbimit brenda afateve te parashikuara dhe 

te afishuara ne portalin e-albania, ju mund te depozitoni ankesen tuaj prane 

portalit https://www.shqiperiaqeduam.al/. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

61 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për shpallje 

martese mes 

dy shtetasve 

shqiptarë 

 

24.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije se 

fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të bërë shpalljen e 

martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën e Shqipërisë është si më 

poshtë vijon: Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga 

personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga 

të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: prokurë e 

posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën 

e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit; Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë 

nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Lidhur me pyetjen tuaj , ju bëjmë me dije se  kjo 

është procedura e vetme ligjore për shpalljen e martesës. Shpallja e martesës nuk 

realizohet online. Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte ne 

fashen orare 08.00 – 19.00. 

E plotë Nuk ka 

62 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për fshirje e 

24.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se 

fshirjen e kufizimeve e bën pronari  për të hequr kufizimet mbi pronën. 

Paralelisht me fshirjen duhet të aplikohen dhe tre dokumentet e pronësisë, pasi 

shënimi i kufizimit qëndron në secilin prej dokumenteve. Certifikatë pronësie, 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/


hipotekës 

ligjore  

Kopje kartele të pasurisë, Kopje fragmenti të hartës kadastrale. Për rrjedhojë jeni 

i detyruar të zbatoni shkresën e ASHK. Për çdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

63 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për gjobat e 

automjeteve të 

huaja  

24.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se për 

të bërë verifikimin që kërkoni, paraqituni pranë drejtorisë së postave. 

Nëse mjeti i huaj ka marrë gjobë, jashtë territorit të shtetit ku ka dosjen, gjoba 

shfaqet në sistemin tims gjatë kontrollit doganor. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

64 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për leje 

ndertimi  

24.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me dije se, ju 

duhet te aplikoni tek sherbimi  Aplikimi për Leje Ndërtimi (e-Lejet)-- Kërkesë 

për lëshimin e deklaratës paraprake për kryerje punimesh.  Bashkelidhur gjeni 

linkun: https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093  
Ky eshte sherbimi qe i pershtatet punimeve qe do te beni, megjithate paraprakisht do te 
interesoheni prane njesise ku banoni, sepse mund te mos jete nevoja ta aplikoni online. 

Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

65 22.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për shpallje 

martese mes 

një shtetasi 

shqiptar dhe 

një shtetasi të 

huaj  

24.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije se 

hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja e martesës.  Procedura për të 

bërë shpalljen emartesës midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të huaj ë

shtë si më poshtë vijon : Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, 

nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen 

e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar:  certifikatë lindje, e plotësuar me të 

gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka 

pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese);  dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë me 

vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

 Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093


nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: certifikatë lindje; certifikatë lindje me 

shënimin “për lidhje martese”; Dokumentet duhet të legalizohen 

në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas 

legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në 

shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikate martese/ekstrakt 

akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në 

Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. 
Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

66 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për shpallje 

martese mes 

një shtetasi 

shqiptar dhe 

një shtetasi të 

huaj 

26.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije se ju 

duhet te beni shpalljen e marteses ne gjendjen tuaj civile ne Shqiperi, ndonese do 

te martoheni ne France dhe pas shpalljes ju pajisin me kete certifikate qe po 

kerkoniNë rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i 

ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, të 

legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë 

përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore 

në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 
dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 
fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë me vulë 

APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit.Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e 

martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e 

nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm:certifikatë lindje; 

certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë 

për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin 

procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për 

E plotë Nuk ka 



legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt 

martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në 

Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.  

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose live chat online ne faqen 

tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ . Faleminderit 
67 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për certifikatë 

prone 

sie 

26.07.2023 Përshëndetje,  Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet 

tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”. Përshëndetje! kërkoj nga Agjensia Shtetrore e Kadastrës (Z.V.R.P.P 

DR RURALE 1) të më ndihmoj për të ditur se ku ësht  bërë gabim në procesimin 

e aplikimit të babait tim, për tu  paisur me certifikatën e pronësisë (L1-lëshimi i 

certifikatës së pronësisë) si duhet të veprojmë ndryshe se u bë që me 17.01.2023 

që kjo përgjigje nuk vjen në portalin e-albania të Ruzhdiut edhe pse ësht  paguar 

shërbimi i kërkuar. Bashkangjitur po ju dërgoj faturën,plotësimin e AV-ve si dhe 

një përgjigje e Ashk e cila na informon se do paiseni me documentin e kërkuar 

etj. Ju faleminderit për mirëkuptimin, Punë të mbarë. Faleminderit.  

E deleguar  Nuk ka 

68 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për aplikim 

per kompesim 

financiar dhe 

fizik  

26.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me dije se ju 
mund te aplikoni per sherbimin  Aplikim për kompensim financiar dhe fizik.  
Bashkelidhur linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14277 . 

Dokumentacioni i nevojshëm Dokumente që ngarkohen nga aplikanti: - 
Deklaratë noteriale, të nënshkruar nga subjekti i 
shpronësuar/përfaqësuesi me prokurë i të gjithë trashëgimtarëve ligjorë 
të subjektit të shpronësuar, përmes së cilës subjektet vetëdeklarojnë 
nëse vendimi përfundimtar i kompensimit apo vlerësimi i tij është 
ankimuar apo jo në rrugë gjyqësore si dhe nëse këto subjekte kanë qënë 
apo jo të paditur apo persona të tretë në proceset, për të cilët ata 
aplikojnë për kompensim, janë kundërshtuar apo jo gjyqësisht nga ana e 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14277
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14277


tyre, si dhe nëse këta subjekte kanë qenë të paditur apo persona të tretë 
në proceset gjyqësore me objekt ankimin e vendimit për të cilin ata 
aplikojnë; - Deklaratë noteriale, të nënshkruar nga subjekti i 
shpronësuar/përfaqësuesi me prokurë i të gjithë trashëgimtarëve ligjorë 
të subjektit të shpronësuar, përmes së cilës subjektet vetëdeklarojnë 
nëse kanë përfituar apo jo nga dispozitat e ligjit për ndarjen e tokës 
bujqësore si dhe nëse kanë përfituar kompensim fizik për vendimin me të 
cilin aplikojnë; - Dëshmi trashëgimie nëse ka ndryshuar rrethi i 
trashëgimtarëve; - Prokurë e nënshkruar nga të gjithë trashëgimtarët e 
ligjshëm, ku si tagër i nevojshëm të jetë dhe e drejta për të tërhequr 
vlerën financiare, në emër të tyre; - Konfirmimin nga ASHK përkatëse mbi 
gjëndjen juridike të pronës që kompensohet dhe nëse është ushtruar apo 
jo e drejta e parablerjes; - Vërtetim për numrin e llogarisë bankare; - 
Mandat pagesë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 
69 25.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për pension 

pleqerie 

26.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me dije 

se Moshen e keni fiks per aplikim per pension pleqerie ,por minimalisht duhet te 

keni 15 vite pune. Gjithesesi ne po ju dergojme linkun e sherbimit te aplikimit ne 

llogarine e-albania ,me pas aplikimi shqyrtohet nga insitucioni kompetent, ne 

rastin tuaj ISSH. Aplikim per pension pleqerie, suplementar pilot, suplementar 

lundrues i ndertetesve, apo suplementar per akademik. Bashkelidhur linku: 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156  
-  Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania  -  Zgjidhni shërbimin 
"Aplikim për pension pleqërie, suplementar pilot, suplementar lundrues 
i   nëndetëseve apo suplementar për akademik"  -  Klikoni butonin 
"Përdor";  -  Përzgjidhni llojin e pensionit për të cilën do të parashtroni 
kërkesën për përfitim;  -  Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e 
nevojshme mbi periudhat e punësimit, marrëdhëniet financiare si dhe 
përfitimeve të tjera të nevojshme;  -  Klikoni butonin “Dërgo” në fund të 
formularit.  -  Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur gjatë aplikimit 
duhet të dërgohen me postë pranë DRSSH përkatëse. Ju lutem mbani në 
konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të shoqërohet 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156


me numrin e aplikimit tuaj. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 
70 25.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për sherbime 

noteriale  

27.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me dije se, ne 

nuk e disponojme kete informacion qe kerkoni. ADISA eshte pergjegjes per 

ofrimin e asistences lidhur me sherbimet online qe ofrohen ne platformen e-

albania. Megjithate, ju mund te interesoheni prane nje zyre noterie tjeter per te 

kerkuar informacionin qe keni adresuar. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

71 27.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për certifikatë 

akti martesor 

27.07.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

shërbimi "Certifikate nga akti i marteses" mundësohet online ne portalin e-

albania per aktet e regjistruara pas vitit 2010 . Per aktet e martesave te 

regjistruara para vitit 2010, do paraqiteni ne zyren e gjendjes civile te arkivave 

prane prefektures se qarkut Tuaj. Kjo vjen per te gjitha qarqet, perjashtuar qarku 

Tirane.Per qarkun e Tiranes, procedohet si me poshte vijon: Per Tirana qytet, do 

paraqiteni prane Bashkise Tirane per te terhequr certifikatat. Per fshatrat, do 

paraqiteni prane Prefektures se Qarkut Tirane. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

72 27.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për certifikatë 

akti martesor 

27.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se per 

te terhequr certifikaten nga akti i marteses, kur martesa eshte lidhur para vitit 

2010, lutemi paraqituni prane Prefekturës së qarkut ku eshte lidhur martesa. 
Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

73 26.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për bonusin e 

bebes 

27.07.2023 Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju mund te perfitoni bonusin e bebes 

sipas hapave te meposhtme: Prindërit e fëmijës së porsalindur (të celebruar/pa 

celebruar) paraqiten pranë sportelit të dedikuar dhe paraqesin këto dokumente: 
Kartën e identitetit të dy prindërve;Certifikatën e Aktit të lindjes. Nëpunësi i 

gjendjes civile bën fotokopje të Kartës së Identitetit dhe kryen veprimet e 

verifikimit online të statusit të nënës për të bërë regjistrimin e fëmijës së 

porsalindur në Regjistrin Kombëtar të Gjendjes Civile (RKGjC) të vitit 

2010.Nëpunësi i gjendjes civile plotëson të dhënat për fëmijën e porsalindur në 

sistemin e gjendjes civile, duke vendosur të dhënat mbi emrin e fëmijës, 

mbiemrin që do të mbajë (në rast se nuk ka kundërshtime, të babait), datën, orën, 

E plotë Nuk ka 



vendin e lindjes, peshën, si dhe adresën e banimit. Në rast se prindërit nuk janë të 

celebruar, vendoset adresa e nënës. Gjithashtu, në këtë formë plotësimi, hidhen 

edhe të dhëna për efekt statistikor për INSTAT. Informacion që plotësohet për 

INSTAT: (a) vendi i lindjes, (b) pesha e fëmijës, (c) vitet e martesës, (d) Radha e 

lindjes (për nënën). Nëpunësi rinton Certifikatën e Aktit të lindjes, me emrin e 

fëmijës, e cila nënshkruhet nga prindërit dhe nëpunësi, si dhe vendoset vula 

përkatëse, si dhe Certifikatën e Lindjes së fëmijës, në dy kopje, një për prindërit 

dhe një për dosjen e nëpunësit. Pas regjistrimit, nëpunësi kryen verifikimet e 

nevojshme për përcaktimin e masës se ndihmës së menjëhershme financiare 

(bonusi). Ndihma e menjëhershme financiare (bonusi) i jepet nënës, menjëherë 

pas marrjes së Certifikatës së Asistencës në Lindje, në formën e një çeku, të 

emetuar në emër të nënës dhe të pagueshëm: 35 (tridhjetë e pesë mijë) lekë 

menjëherë pas lëshimit nga institucionet e shërbimit spitalor të dokumentit 

“certifikatë asistence në lindje”; 75 (shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë menjëherë pas 

lëshimit nga institucionet e shërbimit spitalor të dokumentit “certifikatë asistence 

në lindje”;115 (njëqind e pesëmbëdhjetë mijë) lekë menjëherë pas lëshimit nga 

institucionet e shërbimit spitalor të dokumentit “certifikatë asistence në lindje”; 
Diferenca e mbetur prej 5 (pesë mijë) lekësh, sipas pikës 6, përfitohet paas 

përfundimit të procedurave të regjistrimit të fëmijës në Regjistrin Kombëtar të 

Gjendjes Civile. Në rastet kur fëmija lind në maternitetet publike dhe  prindërit 

nuk kanë përcaktuar emri, diferenca e mbetur prej 5 (pesë mijë) lekësh, sipas 

pikës 6, përfitohet pas përfundimit të procedurave të regjistrimit të fëmijës në 

Regjistrin Kombëtar të Gjendjes Civile. Me qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi 

i gjendjes civile pajis prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë 

familjare dhe Certifikatë lindje, me shënimin “Për bonusin e lindjes”. Në 

përfundim, prindi pajiset me këto dokumente: Diferenca e mbetur prej 5 (pesë 

mijë) lekësh, sipas pikës 6, përfitohet pas përfundimit të procedurave të 

regjistrimit të fëmijës në Regjistrin Kombëtar të    Gjendjes Civile.Në rastet kur 

fëmija lind në maternitetet publike dhe  prindërit nuk kanë përcaktuar emri, 

diferenca e mbetur prej 5 (pesë mijë) lekësh, sipas pikës 6, përfitohet pas 

përfundimit të procedurave të regjistrimit të fëmijës në Regjistrin Kombëtar të 

Gjendjes Civile. Certifikata e asistencës në lindje; Raporti i lehonisë të nënës; 

Kartela e konsultorit 0-4 vjeç; Kartela e vaksinimit 0-14 vjeç; Kartela mjekësore 



e neonatit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 
74 27.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për portalin 

Me ty për 

Shqiperinë që 

Duam  

27.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bejme me dije se  ju mund 

të drejtoheni pranë Portalit Me Ty Për Shqipërinë Që Duam, në mënyrë që të drejtoni 

ankesën tuaj në seksionin ANKESA IME, ne rast te voneses se perftimit te sherbimit per 

te cilin keni aplikuar.  Bashkëlidhur gjeni linkun për te drejtuar në portal ankesen 

tuaj:  https://www.shqiperiaqeduam.al/  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

75 27.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për portalin 

Me ty për 

Shqipërinë që 

Duam 

27.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bejme me dije se  ju mund 

të drejtoheni pranë Portalit Me Ty Për Shqipërinë Që Duam, në mënyrë që të drejtoni 

ankesën tuaj në seksionin ANKESA IME, ne rast te voneses se perftimit te sherbimit per 

te cilin keni aplikuar.  Bashkëlidhur gjeni linkun për te drejtuar në portal ankesen 

tuaj:  https://www.shqiperiaqeduam.al/  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

76 26.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

zyrtar të 

pasurisë  

27.07.2023 Si rregull duhet te celni deshmine e trashegimise qe ju jep te drejten legjitime per 

ta kerkuar kete informacion. Hartoni dhe nje kerkese me shkrim, duke qene se 

nuk keni asnje dokument do te ishte mire te benit dhe nje plan rilevimi per te 

evidentuar pasurine per te cilen e kerkoni informacion. Tek kerkesa juaj mund te 

parashtroni dhe pyetjen se si te veproni per ta regjistruar ne emrin tuaj 

Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat juridikë 

(privatë dhe publikë) Bashkelidhur gjeni linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477. Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

77 28.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për licencë 

arsimi 

parashkollor  

31.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me dije se, ju 

mund te aplikoni per sherbimin  Aplikim për licencë për arsim 

parauniversitar(kopsht/shkollë 9-vjeçare/shkollë e mesme) prane portalit e-

albania. Bashkelidhur linku i aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750 . Ju lutemi, 

kontrolloni ne seksioni  Dokumentation i Nevojshem per te pare te gjithe 

dokumentat qe ju nevojiten ne varesi te aktivitetit qe i afermi juaj do te 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/
https://www.shqiperiaqeduam.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750


hape. Hapat e procedures - Identifikohuni si biznes në portal - Zgjidhni 
shërbimin Liçensim për “Aplikim për licensë për arsim 
parauniversitar(kopsht/shkollë 9-vjeçare/shkollë e mesme)” - Klikoni 
butonin" Përdor" - Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e 
nevojshme mbi adresën e biznesit dhe ngarkoni dokumentet e 
nevojshme të kritereve të licencës. - Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e 
fundit të formularit. - Merrni numrin e çështjes në përgjigje të dërgimit të 
aplikimit, me të cilën mund të gjurmoni më pas çështjen e hapur duke 
përdorur shërbimin ”Gjurmimi i çështjeve nga Qendra Kombëtare e 
Biznesit (licenca)”. - Dërgoni me postë versionin origjinal vetëm për 
dokumentet e skanuara gjatë aplikimit online. - Sportelisti verifikon 
dokumentet e aplikimit dhe nëse ato janë të gjitha të nënshkruara 
elektronikisht, e konfirmon çështjen duke e kaluar te regjistruesi. Nëse 
një pjesë e dokumenteve janë të panënshkruara elektronikisht (pra, të 
skanuara nga origjinali), atëherë sportelisti e le pezull çështjen deri në 
mbërritjen e dokumenteve origjinale. - Pasi dokumentet origjinale 
mbërrijnë në QKB, sportelisti verifikon që ato janë të njëjta me versionin e 
skanuar të dërguar gjatë aplikimit online. Më pas konfirmon krijimin e 
çështjes (sistemi i brendshëm i QKB-së gjeneron LC-në përkatëse dhe 
lajmëron aplikantin me e-mail). - Çështja i shfaqet regjistruesit të QKB-së 
për trajtim të mëtejshëm. Regjistruesi proceson aplikimin dhe pas 
aprovimit të tij, çështja i kalon ministrisë për shqyrtim.  Në rast se 
regjistruesi nuk e aprovon aplikimin, aplikanti njoftohet me e-mail për 
arsyen e refuzimit. - Ministria shqyrton aplikimin dhe merr vendim 
aprovues ose refuzues për çështjen.  Në rast refuzimi, aplikanti njoftohet 
me e-mail edhe mbi arsyen. - Në rastin e aprovimit të aplikimit nga 
ministria, licenca përkatëse ose aktivizohet direkt prej saj kur dhënia e 
licencës është pa pagesë ose shfaqet në radhën e punës të sportelistit të 
QKB-së për ngarkimin e mandatit të pagesës. - Pas kryerjes së pagesës 
nga aplikanti, licenca aktivizohet nga sportelisti i QKB-së. Sportelisti vijon 
me gjenerimin e dokumentit të licencës, e nënshkruan atë elektronikisht 
dhe e dërgon në seksionin “Dokumentet e mia” te “Hapësira ime”. 

https://e-albania.al/sherbimi.aspx?kodi=8217
https://e-albania.al/sherbimi.aspx?kodi=8217


Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  
78 28.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për verifikim 

date martese 

31.07.2023 Përshëndetje, Duke qene se kerkesa juaj për informacion është specifike dhe ne 

kemi nevoje per me shume detaje per rastin tuaj qe t'ju ndihmojme, Ju lutemi na 

kontaktoni  ne kanalin tone te komunikimit live chat ne faqen tone 

zyrtare  https://www.adisa.gov.al nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 për tju sqaruar hap pas hapi per rastin tuaj. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

79 26.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për vertetim 

pensioni  

31.07.2023 Pershendetje, Ju lutem specifikoni moshen sa vjec jeni, pasi ju mund te keni 

marre pension te parakohshem dhe duke qene se tani keni bere moshen per 

pension, duhet te aplikoni per pension pleqerie te plote, ndaj nuk ju shfaqet dhe 

vertetimi. Na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, qe tju sqarojme me tej per rastin tuaj. 
Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

80 27.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për kartën e 

shëndetit për 

shtetasit e huaj  

31.07.2023 Pershendetje,  Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me dije se, si 

fillim duhet te beni regjistrimin e tyre ne e-Albania, pasi nga portali do gjenerojne 

te gjitha dokumentet, me pas kryeni aplikimin per Karte Shendeti nga portali e-

albania. Bashkelidhur gjeni linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=8220  Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

81 28.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për 

Regjistrimi i i

ndividit në e-

albania 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se për 

të marrë të dhënat e sakta duhet të dërgoni email në adresën: helpdesk@e-

albania.al. Përshkruani problemin Tuaj, dhe bashkëlidhni në email këto të dhëna, 
Foto të kartës së identitetit, Emrin e nënës, Emrin e babait, Vendlindjen dhe 

datlindjen e nënës. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

82 28.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për shpallje 

martese 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije se 

fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të bërë shpalljen e 

martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën e Shqipërisë është si më 

poshtë vijon: Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga 

personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga 

të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=8220
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=8220
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administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 
prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në 

procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit; Martesa nuk mund të lidhet para se të 

kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin 

certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës 

duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë. Lidhur me pyetjen tuaj , ju 

bëjmë me dije se ju duhet te keni Vetem karte Identiteti gjate kesaj procedure. 

Passaporta nuk eshte dokument i vlefshem per te kryer shpalljen e marteses.  
Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 



83 28.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për pension 

pleqerie 

31.07.2023 Pershendetje,  Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me dije se ju 

do te aplikoni nga llogaria e nenes tuaj ne e-albania per sherbimin: Aplikim për 
pension pleqërie, suplementar pilot, suplementar lundrues i 
nëndetëseve apo suplementar për akademik. https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156  
Hapat e procedures: -  Identifikohuni si qytetar në portalin e-
Albania  -  Zgjidhni shërbimin "Aplikim për pension pleqërie, suplementar 
pilot, suplementar lundrues i   nëndetëseve apo suplementar për 
akademik"  -  Klikoni butonin "Përdor";  -  Përzgjidhni llojin e pensionit për 
të cilën do të parashtroni kërkesën për përfitim;  -  Plotësoni formularin 
elektronik me të dhënat e nevojshme mbi periudhat e punësimit, 
marrëdhëniet financiare si dhe përfitimeve të tjera të 
nevojshme;  -  Klikoni butonin “Dërgo” në fund të 
formularit.  -  Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur gjatë aplikimit 
duhet të dërgohen me postë pranë DRSSH përkatëse. Ju lutem mbani në 
konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të shoqërohet 
me numrin e aplikimit tuaj. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

84 29.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese 

31.07.2023 Pershendetje,  Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me dije se 

Lidhja e martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën e Shqipërise: 

Hapi i  pare per lidhjen e marteses eshte shpallja e marteses. Kërkesa për shpallje 

bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në 

cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për 

shpalljen e martesës janë: prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me 

shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. 

Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. Lidhja e 

martesës ndërmjet dy shtetasve shqiptarë, me vendqëndrim në një shtet të 

E plotë Nuk ka 
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huaj: Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, pas kalimit të afatit 10 ditor 

nga shpallja e martesës, duhet të pajisen me këto dokumente:certifikatë 

lindje;certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; Këto dokumente duhet 

të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe 

Punët e Jashtme, për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës Shqiptare. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na kontaktoni ne 

live-chat online ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ Faleminderit!  
85 30.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për shpallje 

martese midis 

dy shtetasve 

shqiptarë 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije se 

fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të bërë shpalljen e 

martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën e Shqipërisë është si më 

poshtë vijon : Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga 

personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga 

të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: prokurë e 

posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën 

e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit; Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë 

nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

86 29.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për aplikim 

për ndryshim 

31.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, mesa late te kuptohet ju 

keni 1 ambjent fizik ku ushtroni aktivitetin tuaj, dhe 1 biznes tuajin. Ne rast te 

tille, ju mund te aplikoni per sherbimin  Aplikim për ndryshim të personit 

fizik  prane portalit e-albania. Hapat e procedurës 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


të personit 

fizik 

- Identifikohuni si biznes në portal; - Zgjidhni shërbimin "Aplikim për 
ndryshim të personit fizik”; - Klikoni butonin "Përdor"; - Plotësoni 
formularin elektronik me të dhënat e nevojshme mbi subjektin; - Klikoni 
butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit; - Punonjësi i QKB-së 
proceson kërkesën e ardhur dhe në varësi të vendimit që merret i kthen 
përgjigje me e-mail aplikuesit, me URL-në e shkarkimit të përgjigjes 
elektronike të ruajtur tek “Dokumentet e mia” në e-Albania, ose me 
njoftimin e arsyes së refuzimit. Bashkelidhur linku: https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15387 Ju 

kujtojme se duhet te keni nenshkrim elektronik pasi nuk kalon asnje aplikim pa u 

nenshkruar elektronikisht. Bashkelidhur linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na kontaktoni ne 

live-chat online ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/. Faleminderit!  
87 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për lista e 

notave  

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se për 

të marrë dëftesën e fëmijëve Tuaj, mjafton të kërkoni në google smip.al, të 

regjistroheni si përdorues i faqes dhe më pas të logoheni me të dhënat Tuaja në 

e-albania. Klikoni linkun smip.al dhe logohuni me të dhënat në e-albania. Ky 

veprim u dërgon në faqen tuaj në e-albania. Kontrolloni tek seksioni 

"Dokumentet e mia" dhe do gjeni dëftesën e fëmijës. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

88 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për orarin e 

portalit e-

albania 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se e-

albania nuk ka zyra fizike për qytetarët. Orari i aplikimeve është 24 në 24, pra 

aplikoni çdo ditë të javës dhe në çdo orar. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

89 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për 

depozitimin e 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se për 

të depozituar pasqyrat financiare duhet të aplikoni nga llogaria e biznesit 

shërbimin: Depozitimi i pasqyrave financiare dhe raporteve të auditimit (për 

subjektet me administrator shqiptar dhe/ose të huaj) Submission of financial 

statements and audit reports (for entities with Albanian and/or foreign 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15387
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15387
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521
https://www.adisa.gov.al/


pasqyrave 

financiare 

administrators), në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12582 Nëse keni 

probleme me rubrikat në brendësi të aplikimit, dërgoni email në adresën: 

info.qkb@qkb.gov.al. Sistemi nuk ka pasur probleme por duke qenë se janë ditët 

e fundit të afatit ligjor për depozitimin e bilancit, sistemi mbingarkohet. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

90 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për 

depozitimin e 

pasqyrave 

financiare 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se për 

të depozituar pasqyrat financiare duhet të aplikoni nga llogaria e biznesit 

shërbimin: Depozitimi i pasqyrave financiare dhe raporteve të auditimit (për 

subjektet me administrator shqiptar dhe/ose të huaj) Submission of financial 

statements and audit reports (for entities with Albanian and/or foreign 

administrators), në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12582 Nëse keni 

probleme me rubrikat në brendësi të aplikimit, dërgoni email në adresën: 

info.qkb@qkb.gov.al . Nëse keni problem që nuk u importohen të dhënat personale 

nga regjistri kombëtar i gjendjes civile, dërgoni email në adresën: 

helpdesk@e-albania.al Sistemi nuk ka pasur probleme por duke qenë se janë ditët 

e fundit të afatit ligjor për depozitimin e bilancit, sistemi mbingarkohet. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

91 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

mbi statusin e 

aplikimit 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

statusi që referoni, do të thotë që procedura është duke përfunduar.  Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

92 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për pasaporte 

biometrike 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se, 

keni të drejtë të aplikoni për pasaportë re. Blini kuponin në postë dhe paraqituni 

tek IdentiTek duke pasur me vete dhe pasaportën aktuale. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

93 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

për aplikim 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije se 

procedura e pajisjes me leternjoftim elektronik( karte identiteti) eshte: 
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per 

leternjoftim 

elektronik  

- Nese pajisja me karte identiteti eshte per here te pare, duhet te paraqiteni prane 

gjendjes civile te pajiseni me vertetim banor i njesise per pajisje per here te pare 

me leternjoftim elektronik Blini kuponin ne sportelet e postes shqiptare 

Paraqituni pranë IdentiTek. Sjellim ne vemendje se kur eshte pajisje per here te 

pare, duhet te paraqiteni vetem ne piken IdentiTek qe i korrespondon qytetit tuaj 

dhe  njesise Tuaj administrative. - Nese keni rinovim te leternjoftimit 

elektronik, mjafton te blini kuponin dhe te paraqiteni ne cdo pike 

IdentiTek. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

94 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

mbi lidhjen e 

marteses 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës. 

Ju nuk e keni specifikuar nëse lidhja e martesës do të jetë me shtetas/e shqiptar/e 

apo me të huaj . Po Ju nisim procedurat për të dyja rastet; - Në rastin e lidhjes së 

martesës me një shtetas shqipetar/e, Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të 

posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat 

e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në 

cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. Dokumentacioni i nevojshem 

per shpalljen e marteses midis dy shtetasve shqiptare ne republiken e Shqiperise 

eshte: certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese” e cila merret në 

sportelin e gjendjes civile. karta e identitetit shqiptare brenda afatit të 

vlefshmërisë; prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk 

janë present në procedurën e shpalljes; -Në rastin e lidhjes së martesës me një 

shtetas të huaj, Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

1.     certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 

2.     dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij 

për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 3.     dokument ku vërtetohen 

të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 4.     fotokopje e dokumentit të 

identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet 

E plotë Nuk ka 



të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / 

Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: 

1.     certifikatë lindje; 2.     certifikatë lindje me shënimin “për 

lidhje martese”; Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në 

shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku 

bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Lidhur me pyetjen Tuaj, shpallja e 

martesës online bëhet vetëm për shqiptarët rezidentë në Itali. Për të gjithë 

rastet e tjerë ndiqet procedura e mësipërme. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9781 Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit. 
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